
Contacto

Teléfono 915242922
Correo Electrónico licitaciones@tpfe.es

Dirección Postal

Cedaceros 11 4ª Planta
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/00074 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2024 a
las 09:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo, M.P.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tpfe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de adquisición de compresas, para la elaboración de lotes higiénicos, que
se suministran a los centros penitenciarios dependientes de la Secretaría General de Instituciones
Penitenciarias.

Contrato de adquisición de compresas, para la elaboración de lotes higiénicos, que se suministran a los centrosDescripción 
penitenciarios dependientes de la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias.
Valor estimado del contrato 52.326 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.419,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.326 EUR.

Clasificación CPV
33141119 - Compresas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tpfe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón Nº 38, Planta 8

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

Spanish Kits Company SLU
NIF B81421398
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Sierra Morena 16
(28830) San Fernando de Henares España

Contacto

Teléfono +34 916568955
Correo Electrónico info@spanishkits.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.834 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.667,36 EUR.

Información sobre el Contrato

1Número de contrato 
08/11/2024Fecha de Formalización 

Contrato

FORMAL_2024_00074.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/11/2024

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta relacion calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=b9bWK55Cv5n4sMiINK5MtmbEbPN41cCuxAy3KcgQ1kQVUuGFzWXU5ctS0T%2BnhxmH7CotcU1gWVmaNfWkPa0juHSydSrAdbfS8NIxE57zOZTfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Peron nº 38, Planta 8
(28020) Madrid España

(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contrtactuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado, artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector
Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/10/2024 a las 18:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2024 a las 18:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Reduccion plazo de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AzOaAEG3RYdWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000014602112 |  2024-001192912 | Mon, 11 Nov 2024 09:08:02:660 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144445879293117143153212911047859347865 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AzOaAEG3RYdWhbmkna2nXQ%3D%3D

